Ad Quæſtionem Tertiam, (de Materia hujus Miraculi) reſpondeo; Doctõr

quidam Talmudicus nos docuit; quòd *Transgressio trahat post se transgressio-*  
*nem*: sic, quòd Authores docent, Effectorem miraculorum esse Intelle-  
 ctum agentem, statim sequitur hinc, Miraculum hoc non fuisse in Materia  
 Corporis cælestis, sed in materia inferiore istâ tantum: nam ex sententiâ  
 prima absurdâ, sequitur absurdum secundum. Ego credo, Deum esse ef-  
 ficientem miraculorum omnium, & omnia entia, superiora & inferiora,  
 esse in manu ejus sicut lutum in manu figuli: Ipsum creasse omnia; ipsum  
 esse qui naturam suam consuetam & ordinariam singulis indiderit: ipsum  
 etiam etiam solum mutare naturas eorum, & sicut vult, ita facere. Et qua-  
 re quæso magis inconueniens Deo sit, mutare naturam corporum cæle-  
 stium, quàm mutare naturam corporum istorum materialium? pariter  
 sunt creata ab initio in creatione cæli & terræ: omnia creata sunt simul:  
 omnia facta sunt ex nihilo: & sicut hoc, ita quoque est illud apud Deum  
 Opt. Max. Unde æqualis est apud Deum benedictum miraculosa actio  
 in utrisque, tam in corporibus simplicibus cælestibus, quàm in materiali-  
 bus. Et sanè nihil movet authores istos, ut negent miracula in corporibus  
 cælestibus, quàm quòd semel amplexi sunt, Authorem miraculorum esse  
 Intellectum agentem, quæ Deo soli adscribenda erant. Quando itaque  
 dicitur, *Spheram diurnam non quiescere naturaliter, aut, si quiesceret, mundum peri-*  
*urum: si item sit rotunda, illam necessario moveri*: Omnia hæc dicuntur secun-  
 dum principia naturalia: Quando verò Dei voluntas est aliter, nihil im-  
 pedire potest, quòd minùs Cælum, & cæli cælorum, quiescant & subsistant  
 perinde ac Terra; ut item quòd globosum est quiescat, & moveatur id  
 quòd rectum: nam aqua etiam naturâ suâ petit locum inferiorem ob gra-  
 vitatem suam; & tamen per miraculum stare facta fuit, in cumulum fluen-  
 ta, Exod. 15. 8. quæ omnia naturaliter magis sunt impossibilia, quàm crea-  
 tio prima, in qua omnia ex absolutè nihilo sunt creata. Hinc dicit Job;  
*Verè ita est, & quomodo justificabit se homo cum Deo, Sapiens corde est, & fortis robo-*  
*re, &c. Transfert montes, & non agnoscunt qui subverterit eos in furore suo: Dimovet ter-*  
*ram de loco suo, & columna ejus contremiscunt; Dicit Soli, & non oritur, stellas quoque*  
*signat,* Jobi 9. 2. 3. 4. 5. 6. 7. quibus verbis æqualiter attribuit Deo miracula  
 quæ fiunt in terra, & quæ fiunt in cælo ac stellis, quæ sunt corpora præ-  
 stantissima. Dat etiam insuper hujus rei causam; *Qui extendit, inquit, celos*  
*solus, & ambulat super excelsa maris: Qui facit Arcturum, Oriona, Pleiades, & pen-*  
*etralia Austri.* Concludit denique generaliter, in omnibus Entibus ipsum  
 miracula facere, dum ait; *Qui facit magna, eaq; impervestigabilia, & mirabilia*  
*sine numero;* quo vult dicere; *Quandoquidem Deus, ut fecit celos, sic fecit mare &*  
*aridas, stellas item, ventos, & penetralia austri, idè etiam tam in his quàm in illis, facit*  
 magna